
Morte por

por

Qualquer

Causa

Invalidez

Permanente

Total ou

Parcial por

Acidente

Invalidez

Funcional

Permanente

Total por

Doença

De 14 anos

a

30 anos

De 31 anos

a

40 anos

De 41 anos

a

50 anos

De 51 anos

a

60 anos

De 61 anos

a

65 anos

De 66 anos

a

70 anos

P R$ 600.000 R$ 1.200.000 R$ 600.000 R$ 310,50 x x x x X

P R$ 550.000 R$ 1.100.000 R$ 550.000 R$ 284,63 x x x x X

P R$ 500.000 R$ 1.000.000 R$ 500.000 R$ 258,75 R$ 345,00 x x x X

P R$ 450.000 R$ 900.000 R$ 450.000 R$ 232,88 R$ 310,50 x x x X

P R$ 400.000 R$ 800.000 R$ 400.000 R$ 207,00 R$ 276,00 R$ 324,80 x x X

P R$ 350.000 R$ 700.000 R$ 350.000 R$ 181,13 R$ 241,50 R$ 284,20 x x X

P R$ 300.000 R$ 600.000 R$ 300.000 R$ 155,25 R$ 207,00 R$ 243,60 R$ 279,60 x x

P R$ 250.000 R$ 500.000 R$ 250.000 R$ 129,54 R$ 172,73 R$ 203,33 R$ 233,33 x x

P R$ 200.000 R$ 400.000 R$ 200.000 R$ 103,84 R$ 138,45 R$ 163,05 R$ 187,05 R$ 321,37 x

P R$ 170.000 R$ 340.000 R$ 170.000 R$ 88,42 R$ 117,89 R$ 138,89 R$ 159,29 R$ 273,46 x

P R$ 150.000 R$ 300.000 R$ 150.000 R$ 78,14 R$ 104,18 R$ 122,78 R$ 140,78 R$ 241,52 x

P R$ 120.000 R$ 240.000 R$ 120.000 R$ 62,72 R$ 83,62 R$ 98,62 R$ 113,02 R$ 193,61 x

P R$ 100.000 R$ 200.000 R$ 100.000 R$ 52,43 R$ 69,91 R$ 82,51 R$ 94,51 R$ 161,67 R$ 269,82

P R$ 80.000 R$ 160.000 R$ 80.000 R$ 42,15 R$ 56,20 R$ 66,40 R$ 76,00 R$ 129,73 R$ 216,25

P R$ 65.000 R$ 130.000 R$ 65.000 R$ 34,44 R$ 45,92 R$ 54,32 R$ 62,12 R$ 105,77 R$ 176,08

P R$ 45.000 R$ 90.000 R$ 45.000 R$ 24,16 R$ 32,21 R$ 38,21 R$ 43,61 R$ 73,83 R$ 122,50

P R$ 30.000 R$ 60.000 R$ 30.000 R$ 16,45 R$ 21,93 R$ 26,13 R$ 29,73 R$ 49,88 R$ 82,33

P R$ 15.000 R$ 30.000 R$ 15.000 R$ 8,74 R$ 11,65 R$ 14,05 R$ 15,85 R$ 25,92 R$ 42,15

P -  PRINCIPAL

* ASSISTÊNCIA FUNERAL DE R$ 3.000,00 JÁ INCLUÍDA, PARA TODAS AS FAIXAS DE CAPITAIS.

C  A  P  I  T A  I  S

POLÍCIA FEDERAL E POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

T A B E  L A    I N D I V I D U A L

P  R  Ê  M  I  O  S



Morte por

por

Qualquer

Causa

Invalidez

Permanente

Total ou

Parcial por

Acidente

Invalidez

Funcional

Permanente

Total por

Doença

De 14 anos

a

30 anos

De 31 anos

a

40 anos

De 41 anos

a

50 anos

De 51 anos

a

60 anos

De 61 anos

a

65 anos

De 66 anos

a

70 anos

P R$ 600.000 R$ 1.200.000 R$ 600.000

C R$ 300.000

F R$ 15.000

P R$ 550.000 R$ 1.100.000 R$ 550.000

C R$ 275.000

F R$ 15.000

P R$ 500.000 R$ 1.000.000 R$ 500.000

C R$ 250.000

F R$ 15.000

P R$ 450.000 R$ 900.000 R$ 450.000

C R$ 225.000

F R$ 15.000

P R$ 400.000 R$ 800.000 R$ 400.000

C R$ 200.000

F R$ 15.000

P R$ 350.000 R$ 700.000 R$ 350.000

C R$ 175.000

F R$ 15.000

P R$ 300.000 R$ 600.000 R$ 300.000

C R$ 150.000

F R$ 15.000

P R$ 250.000 R$ 500.000 R$ 250.000

C R$ 125.000

F R$ 15.000

P R$ 200.000 R$ 400.000 R$ 200.000

C R$ 100.000

F R$ 15.000

P R$ 170.000 R$ 340.000 R$ 170.000

C R$ 85.000

F R$ 15.000

P R$ 150.000 R$ 300.000 R$ 150.000

C R$ 75.000

F R$ 15.000

P R$ 120.000 R$ 240.000 R$ 120.000

C R$ 60.000

F R$ 12.000

P R$ 100.000 R$ 200.000 R$ 100.000

C R$ 50.000

F R$ 10.000

P R$ 80.000 R$ 160.000 R$ 80.000

C R$ 40.000

F R$ 8.000

P R$ 65.000 R$ 130.000 R$ 65.000

C R$ 32.500

F R$ 6.500

P R$ 45.000 R$ 90.000 R$ 45.000

C R$ 22.500

F R$ 4.500

P R$ 30.000 R$ 60.000 R$ 30.000

C R$ 15.000

F R$ 3.000

P R$ 15.000 R$ 30.000 R$ 15.000

C R$ 7.500

F R$ 1.500

P  = PRINCIPALC  = CONJUGE (**)        F  = FILHOS (**)

á partir de 09/09/2013

* INCLUSÃO AUTOMÁTICA DO CONJUGE E FILHOS MENORES. atualizada 13/09/2017

** ASSISTÊNCIA FUNERAL DE R$ 3.000,00 JÁ INCLUÍDA, PARA TODAS AS FAIXAS DE CAPITAIS.

POLÍCIA FEDERAL E POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

T A B E L A   F A M I L I A R

C  A  P  I  T A  I  S P  R  Ê M  I  O  S 

R$ 328,68 x x x x X

R$ 301,29 x x x x X

R$ 273,90 R$ 366,15 x x x X

R$ 246,51 R$ 329,54 x x x X

R$ 219,12 R$ 292,92 R$ 381,44 x x X

R$ 191,73 R$ 256,31 R$ 333,76 x x X

R$ 164,34 R$ 219,69 R$ 286,08 R$ 352,50 x x

R$ 137,57 R$ 183,42 R$ 238,74 R$ 294,09 x x

R$ 110,36 R$ 147,14 R$ 191,40 R$ 235,68 R$ 399,63 x

R$ 94,04 R$ 125,38 R$ 163,00 R$ 200,64 R$ 340,00 x

R$ 82,73 R$ 110,30 R$ 144,07 R$ 177,28 R$ 300,24 x

R$ 66,83 R$ 89,11 R$ 115,67 R$ 142,23 R$ 240,60 x

R$ 55,95 R$ 74,60 R$ 96,73 R$ 118,87 R$ 200,85 R$ 332,86

R$ 45,07 R$ 60,09 R$ 77,80 R$ 95,51 R$ 161,09 R$ 266,70

R$ 36,91 R$ 49,21 R$ 63,60 R$ 77,99 R$ 129,21 R$ 215,02

R$ 26,03 R$ 34,70 R$ 44,66 R$ 54,63 R$ 89,45 R$ 148,86

R$ 17,87 R$ 23,82 R$ 30,46 R$ 37,10 R$ 59,64 R$ 99,24

R$ 9,71 R$ 12,94 R$ 16,26 R$ 19,58 R$ 31,88 R$ 51,68


